
Página: 1 / 2

Nr.:   4/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

8/2025

15/01/2025

E-mail: iomere@iomere.sc.gov.br  Site: https://www.iomere.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE
Rua João Rech, 500 - Centro - Iomerê
CEP: 89558-000 CNPJ: 01.612.744/0001-20 Telefone: (49) 3539-6000

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/02/2025
Pregão eletrônico
4/2025 - PE
8/2025

REGISTRO DE PREÇOS PARA RECAPAGEM E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS DA
FROTA MUNICIPAL DE IOMERÊ

Lote: 1
Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Recapagem Pneu 1000 x 20, borrachudo com profundidade mínima

de sulco de 22mm
100,000 UN 573,60 57.360,00

2 Serviço de Vulcanização Pneu 1000 x 20 20,000 UN 177,20 3.544,00

3 Recapagem de Pneu 275/80 R 22.5, borrachudo com profundidade
mínima de sulco de 22mm

30,000 UN 573,60 17.208,00

4 Serviço de Vulcanização Pneu 275/80 R 22.5 5,000 UN 177,60 888,00

Total do Participante: 79.000,00

Lote: 2
Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

5 Recapagem Pneu 1400 x 24, borrachudo com profundidade mínima
de sulco de 28mm

40,000 UN 1.369,60 54.784,00

6 Serviço de Vulcanização Pneu 1400 x 24 5,000 UN 264,00 1.320,00

7 Recapagem Pneu 1400 x 24, radial com profundidade mínima de
sulco de 28mm

20,000 UN 1.444,80 28.896,00

Total do Participante: 85.000,00

Lote: 3
Participante: PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME

8 Recapagem Pneu 750x16, com profundidade mínima de sulco de
11mm

12,000 UN 319,00 3.828,00

9 Serviço de Vulcanização Pneu 750 x 16 4,000 UN 29,00 116,00

10 Recapagem Pneu 235/75-15 com profundidade mínima de sulco de
11mm

8,000 UN 347,00 2.776,00

Total do Participante: 6.720,00

Lote: 4
Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

11 Recapagem Pneu 19.5 x 24,  com profundidade mínima de sulco de
30mm

12,000 UN 1.490,60 17.887,20

Sistema: Compras -  Usuário: vini.martinelli. Emissão: 10/02/2025, às 10:47:34. Protocolo: 053c7f40-a1f5-45af-95dd-55d5f76c2095



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 Serviço de Vulcanização Pneu 19.5 x 24 4,000 UN 294,70 1.178,80

13 Recapagem Pneu 12 x 16.5, com profundidade mínima de sulco de
12mm

18,000 UN 643,10 11.575,80

14 Serviço de Vulcanização Pneu 12 x 16.5 4,000 UN 144,50 578,00

15 Recapagem Pneu 10 x 16.5, borrachudo com profundidade mínima
de sulco de 12mm

14,000 UN 448,70 6.281,80

16 Serviço de Vulcanização Pneu 10 x 16.5 4,000 UN 124,60 498,40

Total do Participante: 38.000,00

Lote: 5
Participante: PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME

17 Recapagem Pneu 12-4-24, borrachudo, com profundidade mínima
de sulco de 30mm

8,000 UN 926,00 7.408,00

18 Serviço de Vulcanização de Pneu 12-4-24 2,000 UN 95,00 190,00

19 Recapagem Pneu 18-4-30, borrachudo, com profundidade mínima
de sulco de 40mm

12,000 UN 1.995,00 23.940,00

20 Serviço de Vulcanização Pneu 18-4-30 6,000 UN 190,00 1.140,00

Total do Participante: 32.678,00

Lote: 6
Participante: PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME

21 Recapagem Pneu 16.9 x 24, com profundidade mínima de sulco de
28mm

10,000 UN 1.190,00 11.900,00

22 Serviço de Vulcanização Pneu 16.9 x 24 6,000 UN 95,00 570,00

23 Recapagem Pneu 12.5/80-18, com profundidade mínima do sulco de
12mm

18,000 UN 695,00 12.510,00

24 Serviço de Vulcanização Pneu 12.5/80-18 6,000 UN 39,00 234,00

25 Recapagem Pneu 23.1-26, com profundidade mínima do sulco de
20mm

6,000 UN 3.526,00 21.156,00

26 Serviço de Vulcanização Pneu 23.1-26 2,000 UN 290,00 580,00

Total do Participante: 46.950,00

Total Geral: 288.348,00

Assinatura do Responsável

10 de Fevereiro de 2025Iomerê,

Luci Peretti

PREFEITA

Sistema: Compras -  Usuário: vini.martinelli. Emissão: 10/02/2025, às 10:47:34. Protocolo: 053c7f40-a1f5-45af-95dd-55d5f76c2095


